
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR 
 

Página 1 de 11 

 

RESOLUÇÃO Nº 068, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020 

 
 O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 

Presidencial de 11/04/2017, e considerando: 

▪ a Lei nº 11.892/2008, que institui a Rede Federal de Educação Profissional e Tecnológica e cria os 

Institutos Federais de Educação, Ciência e Tecnologia; 

▪ O Decreto nº 6.986/2009, que regulamenta os artigos 11, 12 e 13 da Lei nº 11.892/2008 e 

disciplina o processo de escolha de Dirigentes no âmbito dos Institutos Federais de Educação, 

Ciência e Tecnologia; 

▪ A competência do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Mato Grosso para deflagrar o processo de consulta à comunidade para escolha de Reitor(a) e 

Diretores(as)-Gerais de Campus, de acordo com o artigo 3º do Decreto nº 6.986/2009, e inciso II 

do art. 10 do Estatuto do IFMT; 

▪ O Ofício nº 34/2020 – RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 23/10/2020, da lavra do Presidente da 

Comissão Preliminar Organizadora das Eleições para a Escolha das Comissões Locais, designada 

pela Resolução CONSUP/IFMT nº 060, de 29/09/2020; 

 
 RESOLVE: 

 
 Art. 1º – Homologar, Ad Referendum, a lista oficial dos membros para comporem as 

Comissões Eleitorais Locais dos Campi e Campi Avançados do IFMT, responsáveis pelo processo de 

escolha para o cargo de Reitor(a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato 

Grosso, e para o cargo de Diretores(as)-Gerais dos Campi e Campi Avançados, conforme anexo. 

 
 Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.  

 
Cuiabá-MT, 23 de outubro de 2020. 

 

 
 

Willian Silva de Paula 
Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato  

Decreto Presidencial de 11/04/2017 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR 
 

Página 2 de 11 

 

LISTA OFICIAL DOS MEMBROS PARA COMPOREM AS COMISSÕES ELEITORAIS DOS CAMPI 
CAMPI E CAMPI AVANÇADOS DO IFMT 

(Anexa à Resolução CONSUP/IFMT nº 068, de 26/10/2020) 
 

Campus Alta Floresta 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Keila Michelly Canhina Sachimbombo 1014034 Docente Titular 

Elisangela Maria da Silva 1091393 Docente Titular 

Adriano Campos 1870061 Docente Titular 

Rogério da Silva Matos 2280269 Docente Suplente 

Thiago de Souza Celetrino 3148028 Docente Suplente 

Eveline de Magalhães Werner Rodrigues 3021439 Docente Suplente 

Francis Marla Barbosa da Silva Santana 2248127 TAE Titular 

Venicius Correa do Prado 2996799 TAE Titular 

Litchane Apoena Santana 2158377 TAE Titular 

Anderson Nilton Francisco Rolim de Moura 2158152 TAE Suplente 

Danúbia Bertan 3060169 TAE Suplente 

Camila da Silva Zilio Lisboa 2158086 TAE Suplente 

Isamara Souza da Costa  Discente Titular 

Maylon Henrique de Sousa Gomes  Discente Titular 

Rallyson de Souza Rodrigues  Discente Titular 

Katerin Larissa Coladello Peixoto  Discente Suplente 

Leonardo de Oliveira Gonçalves Vieira  Discente Suplente 

Maria Eduarda Arend Araújo  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 

 

Campus Barra do Garças 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Claudinéia Gonçalves de Arruda 2303138 Docente Titular 

Guilherme Lumina Pupatto Júnior 1755398 Docente Titular 

Martha Tussolini 1762401 Docente Titular 

Anderson Ricardo Silvestro 2313988 Docente Suplente 

Ângelo Florentino Fernandes 2320435 Docente Suplente 

Tassiana Reis Rodrigues dos Santos 1047794 Docente Suplente 

Thais de Paula Dias Belem 1942697 TAE Titular 

Mirian Souza Reis Lopes 1578944 TAE Titular 

Anderson Mayso Maciel Toledo 2086698 TAE Titular 

Fransmiller Gonçalves Borges 1958229 TAE Suplente 

Isac Justino Miranda 1162742 TAE Suplente 

Isolete Cristina Pereira 2034682 TAE Suplente 

Yuri Fernandes dos Santos  Discente Titular 

Wanderson Myke Batista Ramos  Discente Titular 

Mariana Fernandes de Oliveira  Discente Titular 

Lorival José da Silva Junior  Discente Suplente 

Rony Andrew Moura Zingler  Discente Suplente 

Yasmin Rezende Borges    Discente Suplente 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR 
 

Página 3 de 11 

 

 

Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Paolo Targioni 1723443 Docente Titular 

Priscilla da Silva Rodrigues 2300081 Docente Titular 

Andrea Luiza Ramos Pereira Xisto 2897797 Docente Titular 

Lucas Nunes Jorge 1873496 Docente Suplente 

Mônica Elizabeth Craveiro Theodoro 2997331 Docente Suplente 

Roberval Emerson Pizano 2492644 Docente Suplente 

Luiz Souza Costa Filho 1752904 TAE Titular 

Maria Moreira de Carvalho 1104125 TAE Titular 

Wellington Wesley Miranda Ramos 1655023 TAE Titular 

Ritcherson Renato Neves Ramos 1761756 TAE Suplente 

Bruno Neves de Campos 3162651 TAE Suplente 

Daniele Rodrigues Garcia Aleixo 2268798 TAE Suplente 

Geovana Carolina Mendes Costa  Discente Titular 

Luiz de Matos Montilha Lima  Discente Titular 

Fábio Vinicius Campos Leite  Discente Titular 

João Pedro Nunes Fonzar  Discente Suplente 

Luandra Abny Moreira  Discente Suplente 

Ryan Zucchi dos Passos Amorim  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 

 

Campus Campo Novo do Parecis 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Carla de Fátima Cordeiro 1417397 Docente Titular 

Carlos Jorge da Silva 1032297 Docente Titular 

Lucas Almeida de Holanda 1394188 Docente Titular 

Iusseny do Nascimento Soares Souza 1796215 Docente Suplente 

Leandro Henrique Ferreira 1889534 Docente Suplente 

Leonardo Rodrigues dos Santos 1306062 Docente Suplente 

Jair José dos Santos 2386888 TAE Titular 

Jozemar Lopes Leão 2397083 TAE Titular 

Luiz Paulo Carneiro Pereira Filho 3161064 TAE Titular 

Gabriela Santos Borges da Silva 3162932 TAE Suplente 

Hélcio de Souza Júnior 1827843 TAE Suplente 

Wilker Kaio dos Santos Nogueira 1816104 TAE Suplente 

Luiz Henrique Melo da Silva  Discente Titular 

Pablo Júnior Oliveira Deus  Discente Titular 

Flávio Vicente de Albuquerque  Discente Titular 

Mayara da Silva Santos  Discente Suplente 

Viviane Brasil Heidemann  Discente Suplente 

Andrielly Rosa  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR 
 

Página 4 de 11 

 

Campus Cuiabá – Bela Vista 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Dorival Pereira Borges da Costa 1653534 Docente Titular 

Paulo Celso Leventi Guimaraes 1958954 Docente Titular 

Daniel Oster Ritter 2023138 Docente Titular 

João Maia 1554830 Docente Suplente 

Julia Tristão do Carmo Rocha 3146404 Docente Suplente 

James Moraes de Moura 1518349 Docente Suplente 

Ronaldo Alves de Souza 1334250 TAE Titular 

Rosy Pereira dos Santos 1631188 TAE Titular 

Amarildo Jobin Campos Neves 1648046 TAE Titular 

Isadora Tibaldi Batista 2268533 TAE Suplente 

Rafael Rodrigues da Silva 1761858 TAE Suplente 

Ademil Ivo de Lima 1106647 TAE Suplente 

Beatriz Botelho Klein  Discente Titular 

Karina Conceição da Costa  Discente Titular 

Rafael Queiroz de Aquino  Discente Titular 

Tainá Néry de Jesus Costa Santana  Discente Suplente 

Flávia Mariana Moreira  Discente Suplente 

Suzana Akemi Alencar Tsuzuki  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 

 Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Edilson Floriano Souza Serra 1358474 Docente Titular 

João Bosco Pedroso de Barros 2465620 Docente Titular 

Luiz Carlos de Figueiredo 272199 Docente Titular 

Alessandro Benedito Oliveira Bello 1344708 Docente Suplente 

Irênio Amaro da Silva 272187 Docente Suplente 

Custódio Gastão da Silva Junior 1522716 Docente Suplente 

Graziano Farias de Souza 2268822 TAE Titular 

Ivo da Silva 6272466 TAE Titular 

Thiago Augusto de Oliveira Marinho Ferreira 1453217 TAE Titular 

Vania Regina de Souza 1444603 TAE Suplente 

Douglas Neves da Silva 1498423 TAE Suplente 

Danilo Silva Campos 2781279 TAE Suplente 

Guilherme Henrique Alves da Silva  Discente Titular 

Raiane Nayara Lima de Oliveira  Discente Titular 

Taynara Rodrigues de Paula  Discente Titular 

Yves de Oliveira Pardin  Discente Suplente 

Giselle Prinivoeli Oliveira Figueiredo  Discente Suplente 

Giovani Rodrigues Araújo Filho  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 
 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR 
 

Página 5 de 11 

 

Campus Confresa 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Samuel Tavares dos Santos 1888502 Docente Titular 

Amanda Moraes Rodrigues 2143980 Docente Titular 

Elienai Resende Nunes Rodrigues 2129086 Docente Titular 

Leandro Alves Lacerda 2040801 Docente Suplente 

Robes Alves da Silva 3766404 Docente Suplente 

Alexandro de Souza Francisco 1261285 Docente Suplente 

Ademir José de Jesus Silva 1635009 TAE Titular 

Leudimar Dias de Sá 3008826 TAE Titular 

Robiney Sousa dos Santos 2942069 TAE Titular 

Cleia dos Reis Carvalho 1136738 TAE Suplente 

Marciano de Oliveira 2393894 TAE Suplente 

Vinicios da Silva Lopes 1863283 TAE Suplente 

Kleber Oliveira da Silva  Discente Titular 

Gisllaynne Rayanne Borges Coelho  Discente Titular 

Josivania Lopes Neves  Discente Titular 

Walida Neves dos Santos Arruda  Discente Suplente 

Gabrielle Cristine Robe  Discente Suplente 

Antonio Roos Neto  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 

 

Campus Avançado Diamantino 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Deise Marone Perigolo 1126227 Docente Titular 

Marcelo Silva Barcellos 1293117 Docente Titular 

Roger Diego Batista Cury 2977453 Docente Titular 

Jaqueline da Silva Alencar 2191514 Docente Suplente 

Gilmar Vitalino Dias 1256694 Docente Suplente 

Arilson Hoffmann 2384152 Docente Suplente 

Célio Monzano Silva Souza 3106001 TAE Titular 

Luana Laiame de Oliveira 3161562 TAE Titular 

Soldane Lino de Oliveira Júnior 2639867 TAE Titular 

Adalgiza Ignacio 2085448 TAE Suplente 

Mauricio Humberto dos Santos Pereira 3161206 TAE Suplente 

Maikon Bruno Giehl 2108860 TAE Suplente 

Alycia Gabriela Gomes da Cruz  Discente Titular 

Diego Costa Noberto  Discente Titular 

Paulo Enrique Noberto da Silva  Discente Titular 

Júlia Bahia Batista Gomes da Cruz  Discente Suplente 

Marcos Álvaro da Silva  Discente Suplente 

Michael Vinicius Vieira de Almeida  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR 
 

Página 6 de 11 

 

 

Campus Avançado Guarantã do Norte 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Renan Lucas Miorin 3147825 Docente Titular 

Ana Paula Francisca Pires da Rocha 1248000 Docente Titular 

Sérgio Cervieri 2380343 Docente Titular 

George Laylson da Silva Oliveira 3062243 Docente Suplente 

Jepherson Correia Sales 3138403 Docente Suplente 

Caroline Alves Batista 3082042 Docente Suplente 

José Tenier Coelho Araújo Júnior 3111738 TAE Titular 

Bruno Maurício Lopes da Silveira Costa 3086873 TAE Titular 

Renivon do Amaral da Silva 2326865 TAE Titular 

Thiago Santana Cotrim 2302315 TAE Suplente 

Sandro Marcelo Caravina 2340687 TAE Suplente 

Wellington Cristoffer Lewin Bucco 2997362 TAE Suplente 

Lauro Enrique Hintz  Discente Titular 

Guilherme Vinicius Tonon Coavilla  Discente Titular 

Suerlane da Costa  Discente Titular 

Lais Rosado da Silva  Discente Suplente 

Lucas Daniel Soares da Silva  Discente Suplente 

Nidia Aparecida Martines  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 

Campus Juína 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Elaine Alves da Rocha Pires 2055717 Docente Titular 

Fabrício Cesar de Moraes 3153180 Docente Titular 

Aluísio Gonçalves de Farias 2152241 Docente Titular 

Matias de Jesus Santos 2315757 Docente Suplente 

Anderson Martins 1966706 Docente Suplente 

Ademaria Moreira Novais 1758091 Docente Suplente 

Jamuk Nascimento de Sales 3112254 TAE Titular 

Aline Pickler Guarez 2105129 TAE Titular 

Lucimar Ferreira de Almeida 1759370 TAE Titular 

Raimundo Nonato Carlos Arruda 2977668 TAE Suplente 

Katiane Vargens de Oliveira 2084487 TAE Suplente 

Weber Lara Lima da Silva 1051972 TAE Suplente 

Antônio Rhangew de Oliveira Dutra  Discente Titular 

Sthefane dos Anjos Costa  Discente Titular 

Joana Maria Geraldini Costa Bieski  Discente Titular 

Bruna Luiza Matos Ribeiros  Discente Suplente 

Thamara Paulino de Farias  Discente Suplente 

Ana Flávia Neponoceno  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 
 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR 
 

Página 7 de 11 

 

Campus Avançado Lucas do Rio Verde 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Evandro Silva Alves 2277429 Docente Titular 

Celso José Ferst Júnior 2192151 Docente Titular 

Tiago Oliveira 3060406 Docente Titular 

Jucicleia da Silva Arrigo 2411884 Docente Suplente 

Valéria de Souza Haragushiku 1306053 Docente Suplente 

Marianna da Silva Rogério Mussatto 1245423 Docente Suplente 

Jonadabe Félix da Silva 3049378 TAE Titular 

Leno Grazianny Fragoso de Moraes 3012056 TAE Titular 

Juliana Kolodziey Alves 3162575 TAE Titular 

Hiolanda Alves Pacheco 2402391 TAE Suplente 

Geiziquele de Lima 2269466 TAE Suplente 

Eder Carlos Hoffmann 2156346 TAE Suplente 

Eliane Zachert  Discente Titular 

Julia Faccin Rubin  Discente Titular 

Júlia Lima Spindler  Discente Titular 

Jefferson Cabral Nunes  Discente Suplente 

Manuela Martins de Araújo Fernandes da Silva  Discente Suplente 

Guilherme Luiz Garcia Gregório  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 

Campus Primavera do Leste 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Antônio Weizenmann 2083601 Docente Titular 

Daniel de Rezende 1962601 Docente Titular 

Fabiana Pomin 3125723 Docente Titular 

Francisco Edvan Rodrigues Gomes 2277003 Docente Suplente 

Frederico Ferreira Martins 1794166 Docente Suplente 

Renata Sobral Silva 3060211 Docente Suplente 

Josiane Luiza de Oliveira 2332072 TAE Titular 

Sérgio Arantes Danna 2106485 TAE Titular 

Aurya Dayanny Dias Santos 1175768 TAE Titular 

Carlos Eliano Silva Araújo 3161597 TAE Suplente 

Betania Aparecida Soares Machado 2872080 TAE Suplente 

Renata França Mendes 2084595 TAE Suplente 

Karina da Conceição Silva  Discente Titular 

Kayra Julyane Ribas  Discente Titular 

Lucas Merotto Marcolin  Discente Titular 

Luany Schneider Souza  Discente Suplente 

Natália Damasceno Lopes  Discente Suplente 

Devair Oliveira Sales  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 
 
 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR 
 

Página 8 de 11 

 

Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Evandro Santos Duarte 2420270 Docente Titular 

Clariana Ribeiro Nogueira 3063010 Docente Titular 

Kaline Arruda de Oliveira Santos 2332563 Docente Titular 

Murilo Antonio de Oliveira 2388847 Docente Suplente 

Elber Araújo Hipolito 3125808 Docente Suplente 

Daniel Dunck Cintra 2611962 Docente Suplente 

Liomarques da Cruz Barbosa 1962136 TAE Titular 

Wellington Fabrícia Martins 1609004 TAE Titular 

Jefferson Palácio de Oliveira 3112427 TAE Titular 

Harison Costa Mota 3113243 TAE Suplente 

Weverton da Silva Correa 2400796 TAE Suplente 

Herlison Meira Borges de Oliveira 2111565 TAE Suplente 

Heydrian Freitas Ferreira  Discente Titular 

Letícia Caroline Triano do Nascimento  Discente Titular 

Matheus Nunes  Discente Titular 

Geber Adriano Silva Neves  Discente Suplente 

Douglas Rezende da Silva  Discente Suplente 

Samara Porto Costa  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 

Campus Rondonópolis 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Juliana Ribeirão de Freitas 3064675 Docente Titular 

Tatiane Moreira Siqueri 2073193 Docente Titular 

Thiago Luiz Zimmer 1313430 Docente Titular 

Larissa Muller de Faria 1023913 Docente Suplente 

Leisli Maira Delarmelino Ferraresi 2135452 Docente Suplente 

Márcio Martins 1874081 Docente Suplente 

Alex Bruno Oliveira Silva 2393417 TAE Titular 

Sérgio Fernando Capurro Rodrigues 2135385 TAE Titular 

Sônia Maira Moreira da Silva Souza 1964446 TAE Titular 

Ana Paula Copetti Bohrer 1947305 TAE Suplente 

Dayane Cristina Rosa de Almeida 1942733 TAE Suplente 

Janaina Maira Gonçalves Carvalho 1957609 TAE Suplente 

Gabriela Oliveira Feitosa  Discente Titular 

Higor Araújo Rocha  Discente Titular 

Marcos Vinicios Alves de Araújo  Discente Titular 

Dyesson Meneguesso Dourado  Discente Suplente 

Thamiris Alves Lins  Discente Suplente 

Walisson Rodrigues Ferraz  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 
 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR 
 

Página 9 de 11 

 

Campus Avançado Sinop 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Paulo Sérgio Sousa Costa 2276091 Docente Titular 

Ana Paula Quadros de Oliveira 3106266 Docente Titular 

Raphael de Castro Mourão 1960616 Docente Titular 

Murilo Araújo Santos 2401698 Docente Suplente 

Everton Sales dos Santos 2191908 Docente Suplente 

Washington Souza Nery 2604769 Docente Suplente 

Viviane Lazarini Baldan 2091270 TAE Titular 

Leonardo Morilha Leão 2268908 TAE Titular 

Roney Soares do Nascimento 2999030 TAE Titular 

Kenny Wesley da Silva 2392556 TAE Suplente 

Natália Tabosa Mellão 3008473 TAE Suplente 

Sabrina Silva Lacerda de Araújo 2247966 TAE Suplente 

Gabriela Brito Sousa  Discente Titular 

Eduardo Costa de Souza  Discente Titular 

Samara Cristina Rosa  Discente Titular 

Gustavo Costa Dionísio  Discente Suplente 

João Pedro Nunes de Menezes  Discente Suplente 

Vitor Linsbinski de Oliveira  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 

Campus Sorriso 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Alexssandro Messias Ferraz 1945141 Docente Titular 

Rosangela Rogéria Griep 2380819 Docente Titular 

Miguel Juliano Perzyvitoski 2380124 Docente Titular 

Laerte Gustavo Pivetta 2085563 Docente Suplente 

Vanessa Cristina Silva Vieira 1399107 Docente Suplente 

André Assis Lobo de Oliveira 1051874 Docente Suplente 

Rubia Maria Vieira Giovelli 2239599 TAE Titular 

Cimara Ducatti 1974991 TAE Titular 

Vanessa de Souza Correia Messias Ferraz 1042763 TAE Titular 

Edmundo Leite Xavier Neto 3087445 TAE Suplente 

Betania Maria Canei de Almeida 2089499 TAE Suplente 

Eliana Aparecida Dias dos Santos 2089514 TAE Suplente 

Denner Júnior Barbosa  Discente Titular 

Katia Gleice de Souza Oliveira  Discente Titular 

Ana Cláudia Wink Thebaldi  Discente Titular 

Sergio Soares Filho  Discente Suplente 

Andressa Dallavale Silva  Discente Suplente 

Victor Volkweis Caniel  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 
 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR 
 

Página 10 de 11 

 

Campus São Vicente 
Nomes Matrícula nº Segmento Função 

Alex Caetano Pimenta 1546330 Docente Titular 

Fernanda Martins Dias 1483436 Docente Titular 

Madson Amorim de Barros 1493587 Docente Titular 

Jackson Pereira Júnior 1204148 Docente Suplente 

Rhafael da Costa Borges 1042632 Docente Suplente 

Vilson Dantas dos Santos 49385 Docente Suplente 

Izaura Cristina Maciel 2275158 TAE Titular 

Manoel Alves de Souza 3113438 TAE Titular 

Orlando Rodrigues da Fonseca 1751633 TAE Titular 

Elias Leite Pereira Júnior 2089979 TAE Suplente 

Atila Milhomem da Costa 1104106 TAE Suplente 

Danilo Beserra do Amaral 1958378 TAE Suplente 

Valfredo Fernando Marcon  Discente Titular 

Canidia Smialovski  Discente Titular 

Vinicius Dias Queiroz  Discente Titular 

Pedro Erci Vaz Lopes Rocha  Discente Suplente 

Juliana Rute da Costa Alves  Discente Suplente 

Ana Carolynny Rosa Lima  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 

Campus Avançado Tangará da Serra 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Jessé Garcia de Faria 1784784 Docente Titular 

Breno Dutra Serafim Soares 2302930 Docente Titular 

Francisco Américo da Silva 1784210 Docente Titular 

Daniele Cristina da Silva 1836959 Docente Suplente 

Rodrigo Augusto Leão Camilo 1017745 Docente Suplente 

Jean Claude Rodrigues da Fonseca 2277282 Docente Suplente 

Luís Claudio Alves Viana 2653247 TAE Titular 

Débora Neves de Melo 1778031 TAE Titular 

William Ramos de Oliveira 2391737 TAE Titular 

Brisida Regina de Almeida Alcântara 2323893 TAE Suplente 

Daniel Silva Dalberto 1919910 TAE Suplente 

Dejandir Alves de Almeida 1990099 TAE Suplente 

Gilmar Pereira Batista  Discente Titular 

Patrícia Santos Teixeira  Discente Titular 

Vitor Lucas Rodrigues  Discente Titular 

Khaylane Teixeira Vinciguerra  Discente Suplente 

Luanna Aparecida Vigilato Azevedo  Discente Suplente 

Solimar Ramos dos Santos Souza  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 
 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR 
 

Página 11 de 11 

 

Campus Várzea Grande 

Nomes Matrícula nº Segmento Função 
Kleber Gonçalves Bignarde 2419594 Docente Titular 

Luiz Carlos dos Santos 2204969 Docente Titular 

Ivan Tocantins 2295953 Docente Titular 

Janaína Matoso Santos 1134959 Docente Suplente 

Edmar Luiz da Silva 2525105 Docente Suplente 

Bruno Leandro dos Santos Rodrigues 3817054 Docente Suplente 

Ester Januário Mota Mazetto 2392608 TAE Titular 

Flaviele dos Santos Souza 3645069 TAE Titular 

Hellyda Sacal de Queiroz 1090211 TAE Titular 

Daniel de Carvalho Silva 2106082 TAE Suplente 

Fernanda Maria Batista Almeida Matias 2156905 TAE Suplente 

Thiago Rafael da Silva Brandao 2420366 TAE Suplente 

Eduardo Aparecido da Conceição e Silva  Discente Titular 

Fernanda Marques de Araújo Barcella  Discente Titular 

Maria Eduarda Marques Silva  Discente Titular 

Luiza Mickaele Ferreira Leite de Oliveira  Discente Suplente 

Naylene Melonio Morais  Discente Suplente 

Janaina Patrícia Soares Gonçalves da Silva  Discente Suplente 
TAE: Técnico-administrativo em Educação 
 


